Проект

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

________№______

г. Саратов

О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Город Саратов» на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями от 14.09.2004 №49-465, от 21.06.2005 №58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429, от 18.02.2010 №47-564, от 30.09.2010 № 55-659, от 26.05.2011 № 4-29, от 20.12.2011 №10-118)

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                                                                    Проект внесен

и.о. главы администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

                                                                                  А.Г. Бурениным
1

Приложение

к решению Саратовской

      городской Думы

от ___________№______

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Город Саратов» на 2014 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова».

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2014 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, в размере, установленном решением Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год;

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Саратовской городской Думы;

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда.

2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2014 году

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	1
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул.им. Азина В.М., 71)
	360,2
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	2
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Брянская, 34)
	53,9
	Свободное, незанятое. Подвал.

	3
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Вольская, 8/3)
	53,7
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	4
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №9 (г. Саратов,  ул. Гвардейская, 20)
	6,6
	 Свободное, незанятое. Первый этаж.

	5
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №9 (г. Саратов,  ул. Гвардейская, 20)
	6,7
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	6
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение, антресоль (г. Саратов,  ул. Гвардейская, 42 а)
	81,4
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	7
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №1 (г. Саратов, ул. им. Гоголя Н.В., 83)
	69,3
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	8
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №1 (г. Саратов, ул. Каспийская, 5)
	235,7
	 Часть объекта находится в аренде (ремонт обуви). Цокольный этаж.

	9
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, Киевский проезд, 4)
	71,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	10
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Миллеровская, 18)
	108,8
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	11
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Московская, 37)
	31,6
	Объект находится в аренде (ветеринарная клиника).  Первый этаж.

	12
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, 3 Московский проезд, 16)
	100,3
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	13
	Объект муниципального нежилого фонда –нежилое здание

(г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 1)
	133,2
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	14
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №10 (г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 60)
	76,3
	Свободное, незанятое. Подвал.

	15
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, Ново-Крекингская, 16)
	89,8
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	16
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Огородная, 87а)
	62,9
	Свободное, незанятое. Подвал.

	17
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №301 (г. Саратов, ул. Огородная, 200)
	290,0
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	18
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Пензенская, 1а)
	146,4
	Свободное, незанятое. Первый этаж, подвал.

	19
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Ростовская, 7)
	299,8
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	20
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, 61)
	47,9
	Свободное, незанятое. Этаж подвальный.

	21
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Соколовая, 250)
	60,4
	Свободное, незанятое. Подвал.

	22
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Соляная, 6)
	61,3
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	23
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №7 (г. Саратов, ул. Строителей, 8)
	8,2
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	24
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение №8 (г. Саратов, просп. Строителей, 18)
	9,1
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	25
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Тульская, 21)
	117,7
	Свободное, незанятое. Подвал.

	26
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, 60-62)
	53,3
	Свободное, незанятое. Подвал.

	27
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, просп. Энтузиастов, 33)
	106,7
	Объект находится в аренде (склад). Подвал.

	28
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. Южная, 42)
	39,0
	Объект находится в аренде (парикмахерская). Первый этаж.

	Итого:
	2782,1